1-32; *Dubai International Financial Centre Sukuk Guidebook*, Dubai 2009 (<https://www.difc.ae/sites/default/files/attached/5712/6707/6429/islamic.pdf>) (13.01.2016); *el-Me'âyirü's-şer'fiyye* (Hey'etü'l-muhâsebe ve'l-mürâca al-müessesâti'l-mâliyyeti'l-İslâmiyye), Menâmê 1431/2010, s. 238, 239, 240-241, 242-243; *Karârât ve tavsiyyâtü Mecma'i'l-fıkhi'l-İslâmiyyi'd-düvelî 1406-1432/1985-2011* (nşr. Ahmed Abdülalîm Aliyü), Cidde 1432/2011, s. 437-439, karar nr. 137 (XV/3), s. 576-579, karar nr. 178 (XIX/4); *Faizsiz Bankacılık Standartları* (trc. Mehmet Odabaşı – İshak Emin Aktepe), İstanbul 2012, s. 380-381; Celâl Demmâğ, *eş-Şukûk'ü'l-İslâmiyye ve devruhâ fi't-tenmiyeti'l-İktisâdiyye*, Amman 2012; *The Islamic Debt Market for Sukuk Securities: The Theory and Practice of Profit Sharing Investment* (ed. Mohamed Ariff v.dğr.), Cheltenham-Massachusetts 2012; Velid Hâlid eş-Şâyci – Abdullah Yûsuf el-Haccî, "Şukûk'ü'l-İstismâri's-şer'fiyye", *el-Mu'temerü'l-İlmî es-senevi er-râbi' 'aşer li'l-mü'essesâti'l-mâliyye el-İslâmiyye* (Câmiatü'l-imârâti'l-Arabiyyeti'l-müttehide), s. 907-939 ([http://slconf.uaeu.ac.ae/prev\\_conf/2007/proceeding/20.swf](http://slconf.uaeu.ac.ae/prev_conf/2007/proceeding/20.swf)) (13.01.2016); Abdüsselâm Dâvüd el-Abbâdî, "Senedâtü'l-mu'âraza", *Mecelletü Mecma'i'l-fıkhi'l-İslâmî*, IV/3, Cidde 1408/1988, s. 1961-1991 (Mecmau'l-fıkhi'l-İslâmî, karar nr. V [4/80/88], a.e., s. 2159-2165); Ali Muhyiddin el-Karadâğî, "Şukûk'ü'l-icâre: Haşâ'işühâ ve davâbiñühâ", *Mecelletü Mecma'i'l-fıkhi'l-İslâmî*, XV/2, Cidde 1425/2004, s. 175-252; Abdullah Durmuş, "Modern Bir Finansal Araç Olarak Sukûk ve Fıkhi Açından Tahfili", *İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi*, sy. 16, Konuya 2010, s. 141-156; Ahter Zeytî Abdülaziz, "eş-

Şukûk'ü'l-İslâmiyye (et-tevrîk) ve ta'bîkâtühe'l-mu'âşıra ve tedâvülühâ", *Mecelletü Mecma'i'l-fıkhi'l-İslâmiyyi'd-düvelî*, XIX/2 (1434/2013), s. 519-540; Hüseyin Hâmid Hassân, "Şukûk'ü'l-İstismâri'l-İslâmî", a.e., s. 541-635; Abdüsettar Ebû Gudde, "eş-Şukûk'ü'l-İslâmiyye (et-tevrîk) ve ta'bîkâtühe'l-mu'âşıra ve tedâvülühâ", a.e., s. 675-732; Fuâd Muhammed Ahmed Muhaysin, "eş-Şukûk'ü'l-İslâmiyye (et-tevrîk) ve ta'bîkâtühe'l-mu'âşıra ve tedâvülühâ", a.e., XIX/2, s.

(13.01.2016); "el-Arz ve'l-münâkaşa ve'l-şarâr", a.e., s. 1143-1210; *Mecmau'l-fıkhi'l-İslâmî*, karar nr. 178, 188, 196 (<http://www.fiqhacademy.org.sa/qarat/index.htm>) (13.01.2016); "Şak", *Mu.F.*, XXVII, 46-49.

İSMAIL CEBECİ

### SULTAN BÂHÛ

(سلطان باهو)

Sultân Muhammed Bâhû
b. Bâzîd Muhammed el-Kâdirî
(ö. 1102/1691)

Hint alt kıtasında yetişmiş
Kâdirî şeyhi.

1039 (1630) yılında günümüzde Pakistan sınırları içinde bulunan Şûrkût'ta (Shorkot) doğdu. Arabistan'dan Hindistan'a göç edip Pencap eyaletinin Cang (Jhang) şehrine yerleşen bir aileye mensuptur. Bâbürlü Hükümdarı Şah Cihan zamanında devlet görevlisi olan babası Bâzîd Muhammed, Şûrkût bölgesinde bazı araziler kendisine iktâ edilince buraya geldi. Sultan Bâhû ilk eğitimine Şûrkût'ta başladıysa da düzenli bir medrese öğrenimi görmedi. Annesinin de teşvikiyle tasavvufa yönelip Habîbullah Kâdirî'ye intisap etti. Habîbullah onu Delhi'ye kendi şeyhi Pîr Abdurrahman Dihlevî'ye gönderdi. Sultan Bâhû seyrüsülükünü Pîr Abdurrahman'ın yanında tamamlayıp hilâfet aldı.

Şah Cihan'ın oğullarından Evrengzîb ile 1059 (1649) ve 1062 (1652) yıllarında Cang'daki Germahârâca Kalesi'nde, bir defa da hükümdarlığı döneminde 1668'de Delhi'de görüştü; eserlerinde onu hayırla anmaktadır. Evrengzîb ile kardeşi Dârâ Şukûh arasında çıkan taht mücadelesinde Evrengzîb'e daha yakın durdu ve bir Kâdirî müntesibi olan Dârâ Şukûh'tan eserlerinde hiç bahsetmedi.